
 MARKTGEMEINDE ASCHACH an der DONAU 
A be l s t r .  4 4 ;  40 82  A sc hac h  

 

 

Tel.: 07273/6355-14 
Fax: 07273/6355-17 

Bearbeiter: Bianca Stieger 
E-mail: bianca.stieger@aschach-donau.ooe.gv.at 

 
 
 
 

VERORDNUNG 
 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Aschach vom 12.12.2022, mit der eine 
Abfallgebührenordnung erlassen wird.  
 
Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z. 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 
1116/2016 i.d.g.F. und des § 18 des Oö. Abfallwirtschaftsgesetzes 2009 (Oö. AWG 
2009), LGBl. Nr. 71/2009 i.d.g.F., wird verordnet: 
 
 
 

§ 1 
Gegenstand der Gebühr 

 
Für die Sammlung und Behandlung von Siedlungsabfällen ist eine Abfallgebühr zu 
entrichten. 
 

§ 2 
Höhe der Gebühren 

 
Die Grundgebühr beträgt jährlich 

• je Kunststoffbehälter mit 120 Liter Inhalt € 126,04 

• je Container mit 770 Liter Inhalt € 808,76 

• je Container mit 1100 Liter Inhalt € 1.155,37 
 
Die Abfallgebühr beträgt 

• je abgeführte Mülltonne mit 120 Liter Inhalt €      7,59 

• je abgeführten Container mit 770 Liter Inhalt €    48,70 

• je abgeführten Container mit 1100 Liter Inhalt €    69,58 
 
je abgeführten Müllsack mit 90 Liter Inhalt €      9,11 
 
 
Für die Änderung des Abfallintervalls werden Manipulationsgebühren in der Höhe von 
€ 4,00 verrechnet.  
 
Zu den Gebühren in dieser Verordnung wird die gesetzliche Umsatzsteuer 
hinzugerechnet. 
 
 
 



 
§ 3 

Abgabepflichtiger 
 
Gebührenschuldner ist der Liegenschaftseigentümer. 
 
 

§ 4 
Entstehen der Abgabepflicht 

 
Die Verpflichtung zur Entrichtung der Gebühren nach § 2 beginnt mit Anfang des 
Monats, in dem die Sammlung (Erfassung) von Abfällen von den jeweiligen 
Liegenschaften erstmals stattfindet. 
 
 

§ 5 
Fälligkeit 

 
Die Gebühren nach § 2 sind vierteljährlich, und zwar am 15.2., 15.5., 15.8. und 15.11. 
eines jeden Jahres zur Zahlung fällig. 
 
 

§ 6 
Inkrafttreten 

 
Die Rechtswirksamkeit dieser Abfallgebührenordnung beginnt mit dem auf den Ablauf 
der Kundmachungsfrist folgenden Tag; gleichzeitig tritt die Verordnung vom 13.12.2021 
außer Kraft. 
 
 
 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 
 

 
(Mag. Dietmar Groiss) 

 

 
Angeschlagen am: 14.12.2022 
 
Abgenommen am: ______________ 
 


